
 
 

 

 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

 

LA RETTRICE 

VISTI 

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell'art. 2 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012, da ultimo modificato con 
Decreto Rettorale 4 maggio 2020, e in particolare gli arti. 47 e 49; 
 

- il Regolamento generale d'Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, modificato 
con Decreto Rettorale del 18 maggio 2020, e in particolare l'art. 20; 
 

- il Decreto Rettorale del 20 giugno 1999 con il quale è stato costituito il "Centro di servizio per le 
tecnologie e la didattica multimediale e a distanza - CTU", nonché emanato il relativo 
Regolamento; 
 

- il Decreto Rettorale del 21 aprile 2006, registrato al n. 0238954 in data 27 aprile 2006, con il 
quale è stato adottato il nuovo Regolamento del "Centro di servizio per le tecnologie e la 
didattica multimediale e a distanza - CTU"; 

 
RICHIAMATI 

 
- le delibere adottate dal Senato accademico, nella seduta del 12 febbraio 2019, e dal Consiglio 

di amministrazione, nella seduta del 30 aprile 2019, con le quali è stato approvato il riordino del 
centro di servizio "CTU" in centro funzionale con il medesimo acronimo, denominandolo per 
esteso "Centro per l'Innovazione didattica e le Tecnologie multimediali - CTU"; 
 

- le delibere adottate dal Consiglio di amministrazione, nella seduta del 28 maggio 2019, e dal 
Senato accademico, nella seduta dell'11 giugno 2019, con le quali è stato approvato il 
Regolamento del "Centro per l'Innovazione didattica e le Tecnologie multimediali - CTU" 

 
- il Decreto Rettorale del 21 giugno 2019, registrato al n. 2300/2019, con il quale è stato costituito 

il Centro funzionale d'Ateneo denominato "Centro per l'Innovazione didattica e le Tecnologie 
multimediali - CTU" ed emanato il relativo Regolamento di funzionamento; 

 

CONSIDERATE 

 

- l’esigenza di integrare l’art. 2 del Regolamento del Centro per favorire una maggiore chiarezza 
nella definizione di compiti e attività; 
 

- l’esigenza di semplificare i processi decisionali e di evitare ridondanze di cariche, eliminando a 
tal fine la figura del Coordinatore scientifico e il relativo art. 7; 
 

TENUTO CONTO 

 

- dell’esame della Commissione Regolamenti, che, nella seduta ordinaria del 5 novembre 2024, 
ha licenziato, senza osservazioni, le modifiche al Regolamento del CTU - Centro per 
l’innovazione didattica e le tecnologie multimediali; 

 



 
 

 

 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

 

RICHIAMATE 

- la delibera del 26 novembre 2024, con la quale il Consiglio di amministrazione ha espresso 
parere favorevole in ordine alle modifiche al Regolamento del CTU - Centro per l’innovazione 
didattica e le tecnologie multimediali; 

 

- la delibera del 10 dicembre 2024, con la quale il Senato accademico ha approvato le modifiche 
al Regolamento del CTU - Centro per l’innovazione didattica e le tecnologie multimediali; 
 
 

DECRETA 
 

sono emanate le modifiche al Regolamento del CTU - Centro per l’innovazione didattica e le tecnologie 
multimediali, nel testo allegato al presente decreto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
Il Regolamento entra in vigore decorsi dieci giorni dalla pubblicazione sul sito internet dell’Ateneo. 
 
 
 

Milano, data della firma digitale 

 

      La Rettrice 

Marina Brambilla 

 

 


		2025-01-09T09:04:38+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




